

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0002 UPTD KPHP Bungo Unit II dan III
Program	: 3.28.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN PELATIHAN, PENYULUHAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DI BIDANG KEHUTANAN
Kegiatan	: 3.28.05.1.01 Pelaksanaan Penyuluhan Kehutanan Provinsi dan Pemberdayaan Masyarakat di Bidang Kehutanan
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0004 Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Penyuluh Kehutanan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 102.193.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase luas izin perhutanan sosial yang dikelola oleh masyarakat secara optimal	44 Persen	Capaian Program	44 Persen	44 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 246.727.150,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 102.193.000,00
Keluaran	: Jumlah Penyuluh Kehutanan yang Dilakukan Peningkatan Kapasitas	7 Orang	Keluaran	: Jumlah Penyuluh Kehutanan yang Dilakukan Peningkatan Kapasitas	7 Orang
Hasil	: persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	42.45 %	Hasil	: persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	42.45 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0004 Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Penyuluh Kehutanan
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penyuluh Kehutanan yang Dilakukan Peningkatan Kapasitas
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					246.727.150,00					102.193.000,00	-144.534.150,00
5.1	BELANJA OPERASI					246.727.150,00					102.193.000,00	-144.534.150,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					246.727.150,00					102.193.000,00	-144.534.150,00
5.1.02.01	Belanja Barang					101.086.150,00					42.758.000,00	-58.328.150,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					101.086.150,00					42.758.000,00	-58.328.150,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					34.250.000,00					7.210.000,00	-27.040.000,00
	[#] Belanja Ajir Tanaman (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					2.100.000,00					2.100.000,00	0,00
	[-] Ajir Tanaman					2.100.000,00					2.100.000,00	0,00
	Ajir Tanaman (BioCF) Spesifikasi : -	2100 Batang	Pcs	1.000,00	-	2.100.000,00	2100 Batang	Pcs	1.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	[#] Belanja Bibit Tanaman (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					5.110.000,00					5.110.000,00	0,00
	[-] Belanja Bibit Tanaman					3.075.000,00					3.075.000,00	0,00
	Bibit Gaharu Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	100 Batang	Batang	5.750,00	-	575.000,00	100 Batang	Batang	5.750,00	-	575.000,00	0,00
	Bibit Kopi Robusta (BioCF) Spesifikasi : -	1000 Batang	Batang	2.500,00	-	2.500.000,00	1000 Batang	Batang	2.500,00	-	2.500.000,00	0,00
	[-] Belanja Pupuk Kandang					2.035.000,00					2.035.000,00	0,00
	Pupuk Kandang Spesifikasi : 1 karung ukuran 10 kg	100 Per Karung	Per Bungkus	20.350,00	-	2.035.000,00	100 Per Karung	Per Bungkus	20.350,00	-	2.035.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Belanja Ajir Tanaman (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.000.000,00						0,00 -3.000.000,00
	[-] Ajir Tanaman					3.000.000,00						0,00 -3.000.000,00
	Ajir Tanaman (BioCF) Spesifikasi : -	3000 Batang	Pcs	1.000,00	-	3.000.000,00	0 Batang	Pcs	1.000,00	-	0,00	-3.000.000,00
	[#] Belanja Bibit Tanaman (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					24.040.000,00						0,00 -24.040.000,00
	[-] Belanja Bibit Tanaman					22.005.000,00						0,00 -22.005.000,00
	Bibit Alpukat Spesifikasi : Tinggi 70cm up	350 Batang	Batang	42.550,00	-	14.892.500,00	0 Batang	Batang	42.550,00	-	0,00	-14.892.500,00
	Bibit Gaharu Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	150 Batang	Batang	5.750,00	-	862.500,00	0 Batang	Batang	5.750,00	-	0,00	-862.500,00
	Bibit Kopi Robusta (BioCF) Spesifikasi : -	2500 Batang	Batang	2.500,00	-	6.250.000,00	0 Batang	Batang	2.500,00	-	0,00	-6.250.000,00
	[-] Pupuk Kandang					2.035.000,00						0,00 -2.035.000,00
	Pupuk Kandang Spesifikasi : 1 karung ukuran 10 kg	100 Per Karung	Per Bungkus	20.350,00	-	2.035.000,00	0 Per Karung	Per Bungkus	20.350,00	-	0,00	-2.035.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.308.000,00						728.000,00 -580.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sekolah Lapang Agroforestry (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					728.000,00						728.000,00 0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor Sekolah Lapang Agroforestry					728.000,00						728.000,00 0,00
	Amplop Putih Spesifikasi : N.90 isi 100/ kotak	1 Kotak	Kotak	32.000,00	-	32.000,00	1 Kotak	Kotak	32.000,00	-	32.000,00	0,00
	Buku Block Note Spesifikasi : ukuran A5	30 Buah	Eksemplar	5.000,00	-	150.000,00	30 Buah	Eksemplar	5.000,00	-	150.000,00	0,00
	Kertas HVS A4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 70 gr	2 Rim	Rim	58.000,00	-	116.000,00	2 Rim	Rim	58.000,00	-	116.000,00	0,00
	Map Bening Spesifikasi : Map Bening F4	3 Lusin	Lusin	36.000,00	-	108.000,00	3 Lusin	Lusin	36.000,00	-	108.000,00	0,00
	Map Ordener Spesifikasi : Ukuran Folio	6 Buah	Pcs	26.000,00	-	156.000,00	6 Buah	Pcs	26.000,00	-	156.000,00	0,00
	Pena Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm	3 Lusin	Lusin	22.000,00	-	66.000,00	3 Lusin	Lusin	22.000,00	-	66.000,00	0,00
	Spidol Permanent Spesifikasi : -	1 Kotak	Kotak	100.000,00	-	100.000,00	1 Kotak	Kotak	100.000,00	-	100.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sekolah Lapang Agroforestry (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					580.000,00						0,00 -580.000,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor Sekolah Lapang Agroforestry					580.000,00						0,00 -580.000,00
	Amplop Putih Spesifikasi : N.90 isi 100/ kotak	1 Kotak	Kotak	32.000,00	-	32.000,00	0 Kotak	Kotak	32.000,00	-	0,00	-32.000,00
	Buku Block Note Spesifikasi : ukuran A5	40 Buah	Eksemplar	5.000,00	-	200.000,00	0 Buah	Eksemplar	5.000,00	-	0,00	-200.000,00
	Kertas HVS A4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 70 gr	2 Rim	Rim	58.000,00	-	116.000,00	0 Rim	Rim	58.000,00	-	0,00	-116.000,00
	Map Bening Spesifikasi : Map Bening F4	4 Lusin	Lusin	36.000,00	-	144.000,00	0 Lusin	Lusin	36.000,00	-	0,00	-144.000,00
	Pena Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm	4 Lusin	Lusin	22.000,00	-	88.000,00	0 Lusin	Lusin	22.000,00	-	0,00	-88.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.050.000,00						1.300.000,00 -750.000,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					1.300.000,00						1.300.000,00 0,00
	[-] Belanja Penggandaan/Fotocopy					900.000,00						900.000,00 0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	3000 Lembar	Lembar	300,00	-	900.000,00	3000 Lembar	Lembar	300,00	-	900.000,00	0,00
	[-] Belanja Spanduk					400.000,00						400.000,00 0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho Permeter	8 Meter	Meter	50.000,00	-	400.000,00	8 Meter	Meter	50.000,00	-	400.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					750.000,00						0,00 -750.000,00
	[-] Belanja Penggandaan/Fotocopy					300.000,00						0,00 -300.000,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	1000 Lembar	Lembar	300,00	-	300.000,00	0 Lembar	Lembar	300,00	-	0,00	-300.000,00
	[-] Belanja Spanduk					450.000,00						0,00 -450.000,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho Permeter	9 Meter	Meter	50.000,00	-	450.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-450.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					880.000,00						0,00 -880.000,00
	[#] Belanja Bahan Komputer (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					880.000,00						0,00 -880.000,00
	[-] Tinta Printer					880.000,00						0,00 -880.000,00
	Tinta Hitam Epson Spesifikasi : Tinta Hitam Epson	5 Botol	Botol	110.000,00	-	550.000,00	0 Botol	Botol	110.000,00	-	0,00	-550.000,00
	Tinta Warna Epson Spesifikasi : Tinta Warna Epson	3 Botol	Botol	110.000,00	-	330.000,00	0 Botol	Botol	110.000,00	-	0,00	-330.000,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					11.838.150,00						0,00 -11.838.150,00
	[#] Belanja Pakaian Kerja Lapangan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.838.150,00						0,00 -11.838.150,00
	[-] pakaian kerja lapangan untuk personil KPH					11.838.150,00						0,00 -11.838.150,00
	Pakaian Kerja Lapangan Spesifikasi : Baju Kemeja Lapangan	27 Lembar	Pcs	438.450,00	-	11.838.150,00	0 Lembar	Pcs	438.450,00	-	0,00	-11.838.150,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					33.600.000,00						25.200.000,00 -8.400.000,00
	[#] Belanja Bibit Tanaman (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					16.800.000,00						16.800.000,00 0,00
	[-] Belanja Bibit Tanaman					16.800.000,00						16.800.000,00 0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Jahe Dalam Polybag Spesifikasi : Bibit Berasal dari Rimpang. sehat tidak terserang hama dan hama kemasan Polybag	1000 Batang	Per Batang	16.800,00	-	16.800.000,00	1000 Batang	Per Batang	16.800,00	-	16.800.000,00	0,00
	[#] Belanja Baju Lapangan untuk Panitia dan Peserta SL (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					8.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Baju Peserta Pelatihan					8.000.000,00						0,00
	Baju Lapangan (BioCF) Spesifikasi : -	40 Lembar	Pcs	200.000,00	-	8.000.000,00	40 Lembar	Pcs	200.000,00	-	8.000.000,00	0,00
	[#] Papan Nama Kegiatan(BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					400.000,00						0,00
	[-] Belanja Papan Nama Kegiatan					400.000,00						0,00
	Papan Nama Kegiatan (BioCF) Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	0,00
	[#] Belanja Baju Lapangan untuk Peserta SL (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.000.000,00						-8.000.000,00
	[-] Belanja Baju Peserta Pelatihan					8.000.000,00						-8.000.000,00
	Baju Lapangan (BioCF) Spesifikasi : -	40 Lembar	Pcs	200.000,00	-	8.000.000,00	0 Lembar	Pcs	200.000,00	-	0,00	-8.000.000,00
	[#] Papan Nama Kegiatan (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					400.000,00						-400.000,00
	[-] Belanja Papan Nama Kegiatan					400.000,00						-400.000,00
	Papan Nama Kegiatan (BioCF) Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	0 Buah	Buah	200.000,00	-	0,00	-400.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					17.160.000,00						-8.840.000,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					8.320.000,00						0,00
	[-] Belanja Makan dan Minum					8.320.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	160 Kotak	Orang / Kali	17.000,00	-	2.720.000,00	160 Kotak	Orang / Kali	17.000,00	-	2.720.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	160 Kotak	Orang / Kali	35.000,00	-	5.600.000,00	160 Kotak	Orang / Kali	35.000,00	-	5.600.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan dan Minum Rapat (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.840.000,00						-8.840.000,00
	[-] Belanja Makan dan Minum					8.840.000,00						-8.840.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	170 Kotak	Orang / Kali	17.000,00	-	2.890.000,00	0 Kotak	Orang / Kali	17.000,00	-	0,00	-2.890.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	170 Kotak	Orang / Kali	35.000,00	-	5.950.000,00	0 Kotak	Orang / Kali	35.000,00	-	0,00	-5.950.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					11.340.000,00						-7.560.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					11.340.000,00						-7.560.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.100.000,00						-1.400.000,00
	[#] Honorarium Moderator Sekolah Lapang (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					700.000,00						0,00
	[-] Honorarium Moderator					700.000,00						0,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	1 Orang / Kegiatan	OK	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	OK	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	[#] Honorarium Moderator Sekolah Lapang (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.400.000,00						-1.400.000,00
	[-] Honorarium Moderator					1.400.000,00						-1.400.000,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	2 Orang / Kegiatan	OK	700.000,00	-	1.400.000,00	0 Orang / Kegiatan	OK	700.000,00	-	0,00	-1.400.000,00
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					9.240.000,00						-6.160.000,00
	[#] Honorarium Pengajar Sekolah Lapang (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					3.080.000,00						0,00
	[-] Honorarium Pengajar					3.080.000,00						0,00
	Honorarium Pengajar Spesifikasi : Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan penyelenggara	8 Orang / Hari	Hari	385.000,00	-	3.080.000,00	8 Orang / Hari	Hari	385.000,00	-	3.080.000,00	0,00
	[#] Honorarium Pengajar Sekolah lapang (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.160.000,00						-6.160.000,00
	[-] Honorarium Pengajar					6.160.000,00						-6.160.000,00
	Honorarium Pengajar Spesifikasi : Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan penyelenggara	16 Orang / Hari	Hari	385.000,00	-	6.160.000,00	0 Orang / Hari	Hari	385.000,00	-	0,00	-6.160.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					134.301.000,00						-78.646.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					134.301.000,00						-78.646.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					107.701.000,00						-63.446.000,00
	[#] Belanja Perjalanan dinas (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					15.215.000,00						0,00
	[-] Biaya Penginapan					3.250.000,00						0,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 OH	Orang / Hari	605.000,00	-	1.210.000,00	2 OH	Orang / Hari	605.000,00	-	1.210.000,00	0,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	4 OH	Orang / Hari	510.000,00	-	2.040.000,00	4 OH	Orang / Hari	510.000,00	-	2.040.000,00	0,00
	[-] Biaya Transportasi					3.025.000,00						0,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.3025 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	3.025.000,00	0.3025 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	3.025.000,00	0,00
	[-] uang harian perjalanan dinas					8.940.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	30 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	30 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi	12 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	4.440.000,00	12 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	4.440.000,00	0,00	
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Studi Tiru Peningkatan SDM Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					29.040.000,00						29.040.000,00	0,00
	[-] Biaya Penginapan					6.960.000,00						6.960.000,00	0,00
	Uang Penginapan Golongan I / Golongan II dan Non ASN Tujuan Provinsi Lampung Spesifikasi : Provinsi Lampung	9 Orang / Hari	Orang / Hari	580.000,00	-	5.220.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	580.000,00	-	5.220.000,00	0,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi Lampung Spesifikasi : Provinsi Lampung	3 Orang / Hari	Orang / Hari	580.000,00	-	1.740.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	580.000,00	-	1.740.000,00	0,00	
	[-] Biaya Transportasi					8.400.000,00						8.400.000,00	0,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.84 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	8.400.000,00	0.84 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	8.400.000,00	0,00	
	[-] uang harian perjalanan dinas					13.680.000,00						13.680.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Lampung Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Lampung	36 OH	Orang / Hari	380.000,00	-	13.680.000,00	36 OH	Orang / Hari	380.000,00	-	13.680.000,00	0,00	
	[#] Belanja Perjalanan Dinas (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.115.000,00						0,00	-12.115.000,00
	[-] Biaya Penginapan					605.000,00						0,00	-605.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	1 OH	Orang / Hari	605.000,00	-	605.000,00	0 OH	Orang / Hari	605.000,00	-	0,00	-605.000,00	
	[-] Biaya Transportasi					2.250.000,00						0,00	-2.250.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.225 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	2.250.000,00	0 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	0,00	-2.250.000,00	
	[-] uang harian perjalanan dinas					9.260.000,00						0,00	-9.260.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	42 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	6.300.000,00	0 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-6.300.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi	8 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	0 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	-2.960.000,00	
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Studi Tiru Peningkatan SDM (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					51.331.000,00						0,00	-51.331.000,00
	[-] Biaya Penginapan					9.616.000,00						0,00	-9.616.000,00
	Uang Penginapan Golongan I / Golongan II dan Non ASN Tujuan Provinsi Jawa Timur Spesifikasi : Provinsi Jawa Timur	4 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	2.656.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	0,00	-2.656.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan Provinsi Jawa Timur Spesifikasi : Provinsi Jawa Timur	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.076.000,00	-	4.304.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	1.076.000,00	-	0,00	-4.304.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi Jawa Timur Spesifikasi : Provinsi Jawa Timur	4 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	2.656.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	0,00	-2.656.000,00	
	[-] Biaya Transportasi					29.415.000,00						0,00	-29.415.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 2	0.29415 Orang / PP	Rupiah	100.000.000,00	-	29.415.000,00	0 Orang / PP	Rupiah	100.000.000,00	-	0,00	-29.415.000,00	
	[-] uang harian perjalanan dinas					12.300.000,00						0,00	-12.300.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jawa Timur Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jawa Timur	30 OH	Orang / Hari	410.000,00	-	12.300.000,00	0 OH	Orang / Hari	410.000,00	-	0,00	-12.300.000,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					26.600.000,00						11.400.000,00	-15.200.000,00
	[#] Uang Harian Peserta Sekolah Lapang (BioCF) Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					11.400.000,00						11.400.000,00	0,00
	[-] Uang harian peserta sekolah lapang					11.400.000,00						11.400.000,00	0,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi	120 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	11.400.000,00	120 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	11.400.000,00	0,00	
	[#] Uang Harian Peserta Sekolah Lapang (DBH-DR) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					15.200.000,00						0,00	-15.200.000,00
	[-] Uang harian peserta sekolah lapang					15.200.000,00						0,00	-15.200.000,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi	160 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	15.200.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	0,00	-15.200.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						246.727.150,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				102.193.000,00	-144.534.150,00	
							Provinsi Jambi,..... Kepala Dinas Kehutanan <						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. H. SUDIRMAN, S.H, M.H.	196801091992031002	Ketua TAPD	
2	Ir. AGUS SUNARYO, M.Si	196608141993031004	Wakil Ketua Merangkap Anggota	
3	AGUS PIRNGADI, S.Sos	196912151990031005	Sekretaris Merangkap Anggota	
4	ARIEF MUNANDAR, SE	196703071999031004	Anggota	
5	JOHANSYAH, SE, ME	197006152000031003	Anggota	
6	JANGCIK MOHZA, S.Pd, M.Si	196804211994021004	Anggota	
7	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	
8	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	